
 
Istituto Comprensivo Statale “Vito De Blasi” 

via Comm.re Daniele, 23 – 73034 GAGLIANO DEL CAPO (Lecce) tel./fax 0833.548495 - 
Sito web: www.icgaglianodelcapo.edu.it e- mail: leic824003@istruzione.it - 

PEC: leic824003@pec.istruzione.it Cod. Mecc. LEIC824003 - C.F. 90018370750 
 

All’USR PUGLIA 

All’Ufficio Scolastico Provinciale – LECCE 

i Dirigenti delle Istituzioni scolastiche della Provincia di LECCE 
Ai Sindaci dei Comuni di Castrignano del Capo e Gagliano del Capo 

Al personale Scolastico 

AI genitori degli alunni 

Al Sito Web dell’Istituto 
OGGETTO: LEIC824003 - Calendario scolastico 2024/2025 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il Calendario Scolastico Regionale per l’a.s. 2024/2025 

VISTA la Delibera della Giunta Regionale della Regione Puglia n. 579 del 06.05.2024; 

VISTA la Delibera del Collegio Docenti del 28.06.2024; 

VISTA la Delibera del Consiglio d’Istituto del 28.06.2024 

DISPONE 

L’inizio delle attività didattiche per il giorno LUNEDI’ 09 settembre 2024. 

PERTANTO il calendario Scolastico per l’anno scolastico 2024/2025 è così determinato: 

09 settembre 2024 – Inizio attività didattiche 

07 giugno 2025 – Termine attività didattica per la Scuola Primaria e per la Scuola Secondaria 
30 giugno 2025 – Termine attività educativa per la Scuola Infanzia 

Sospensione attività educative e didattiche riconosciute dalla Normativa Statale vigente: 

➢ Tutte le domeniche 

➢ 1° novembre Festa tutti Santi 

➢ 8 dicembre Immacolata Concezione 

➢ 25 dicembre Santo Natale 

➢ 26 dicembre Santo Stefano 

➢ 1° gennaio Capodanno 

➢ 6 gennaio Epifania 

➢ 20 Aprile Santa Pasqua 

➢ 21 Aprile  Lunedì dell’Angelo 

➢ 25 aprile Anniversario della Liberazione 

➢ 1° maggio Festa del lavoro 

➢ 2 giugno Festa Nazionale della Repubblica 

➢ Festa del Santo Patrono se ricade in giorno lavorativo 

Sospensione attività educative e didattiche riconosciute dalla Regione: 

➢ 02 Novembre 2024  (ponte di Ognisanti) 

➢ dal 23 dicembre 2024 al 6 gennaio 2025 (vacanze natalizie) 

➢ Dal 17 aprile 2025 al 22 aprile 2025 (vacanze pasquali) 

➢ 26 Aprile 2025 ponte del 25 aprile (festa della Liberazione)  

Sospensione attività educative e didattiche deliberate dal Consiglio d’Istituto (5 giornate anticipate): 

➢ Dal 03 al 04 marzo 2025 Festività di Carnevale 

➢ Dal  23 Aprile 2025 al 24 Aprile 2024  

➢ 02 Maggio 2025 ponte del Primo Maggio (festa dei lavoratori) 
 

Si comunica che dall’a.s. 2017/2018 in questa Istituzione Scolastica è in vigore il modello organizzativo c.d. “Settimana Corta”, 

con orario di lavoro distribuito su cinque giorni dal Lunedì al Venerdì. 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Prof.ssa Pamela Maria Luigia LICCHELLI 

Firma autografa sostituita a mezzo stampa 
ai sensi dell'art. 3 comma 2 del D.Lgs n. 39/1993 

Estensore AA A.Ratta Responsabile dell’Istruttoria DSGA Francesco FERSINI 

http://www.icgaglianodelcapo.gov.it/
mailto:leic824003@istruzione.it
mailto:leic824003@pec.istruzione.it



